
令和７年３月１０日 
令和７年度入学児童保護者 各位 

富山市立藤ノ木小学校 
校 長 池 渕  晃 

 
 

令和７年度 入学式について（ご案内） 
 
 桃の節句も過ぎ、春の足音が聞こえてくる頃となりました。保護者の皆様には、ます
ますご清栄のこととお喜び申し上げます。さて、４月も近付き、ご家族の皆様におかれ
ましては、お子様のご入学を楽しみにしていらっしゃることと存じます。 
 つきましては、令和７年度入学式を次のとおり行いますので、ぜひご列席ください。 

 

記 
 
１ 日 時   令和７年４月９日(水) 午前９時３０分開式 
 
２ 場 所   富山市立藤ノ木小学校  体育館 
 
３ 主な日程 
   ８：３０～ ９：００ 受 付【児童玄関】   
   ９：０５～ ９：１５  新入生への事前指導 
   ９：１５～ ９：２５  新入生整列 
   ９：３０～１０：０５  入学式 

 １０：１５～１１：３０ 保護者会（保護者）､記念写真撮影（児童、保護者） 
学級活動（児童） 

  １１：３０             下校 
 
４ 持ち物 
 (1) 就学指定校の通知書（富山市教育委員会から届いているはがき） 
 (2) 入学当初の緊急時連絡先（この案内に同封しました） 
 (3) 手提げバック等（道具箱、配付物を持ち帰ります） 
 (4) ランドセルやリュックサック等（教科書を持ち帰ります） 
 (5) 上履きズック(子供用、保護者用) 
 (6) 筆記用具(保護者用) 

 
５ お願い 

(1) 上履きをご持参ください。外履きは袋に入れて持ち運んでください。 
(2) お子様が欠席される場合は、８時３０分までに必ず学校へ連絡してください。 

 (藤ノ木小学校 076-421-8261)  
(3) 体育館では、携帯電話をマナーモードにしていただきますようご配慮をお願い 
します。  

(4) 当日は、できるだけお子さんと一緒に通学路を歩き、交差点や危険箇所の安全 
確認をお願いします。 

(5) グラウンドを駐車スペースとして開放します。路上や近隣の商店・施設・医院
等への無断駐車は、固くお断りいたします。 

(6) 急な変更がある場合は、藤ノ木小学校のホームページでお知らせします。入学 
式の前日及び当日には、必ず、ホームページをご確認いただきますようお願いし 
ます。予定どおりに行う場合は、記事の掲載はありません。 


